



ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Закон  
Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении изменений и дополнений в некоторые законы  
Приднестровской Молдавской Республики»

Принят Верховным Советом  
Приднестровской Молдавской Республики

30 сентября 2020 года

**Статья 1.** Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2019 года № 267-З-VI «О республиканском бюджете на 2020 год» (САЗ 20-1) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 28 января 2020 года № 17-ЗИД-VI (САЗ 20-5); от 10 марта 2020 года № 43-ЗИД-VI (САЗ 20-11); от 11 марта 2020 года № 45-ЗИД-VI (САЗ 20-11); от 9 апреля 2020 года № 60-ЗИД-VI (САЗ 20-15); от 27 апреля 2020 года № 68-ЗИД-VI (САЗ 20-18); от 15 мая 2020 года № 71-ЗИД-VI (САЗ 20-20); от 29 мая 2020 года № 73-ЗИД-VI (САЗ 20-22); от 15 июня 2020 года № 77-ЗИД-VI (САЗ 20-25) с изменениями, внесенными Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2020 года № 144-З-VI (САЗ 20-40); от 10 июля 2020 года № 88-ЗИД-VI (САЗ 20-28); от 21 июля 2020 года № 96-ЗИ-VI (САЗ 20-30); от 10 августа 2020 года № 143-ЗИД-VI (САЗ 20-33), следующие изменения и дополнения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1.

Основные характеристики консолидированного бюджета на 2020 год:

а) доходы в сумме 2 944 702 801 рубль согласно Приложению № 1.1 к настоящему Закону;

б) предельный размер расходов в сумме 5 319 563 669 рублей;

в) предельный размер дефицита в сумме 2 202 539 021 рубль, или 41,4 процента к предельному размеру расходов консолидированного бюджета».

2. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Основные характеристики республиканского бюджета на 2020 год:

а) доходы в сумме 1 925 924 975 рублей согласно Приложению № 1.2 к настоящему Закону;

б) расходы в сумме 4 205 766 283 рубля согласно Приложению № 2 к настоящему Закону, в том числе по расходам согласно Приложению № 2.1 (секретно) к настоящему Закону;

в) размер дефицита в сумме 2 161 679 580 рублей, или 51,4 процента к расходной части республиканского бюджета».

3. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Основные характеристики местных бюджетов городов (районов) на 2020 год:

а) доходы в сумме 1 018 777 826 рублей согласно Приложению № 1.3 к настоящему Закону;

б) расходы в сумме 1 290 173 882 рубля согласно Приложению № 3 к настоящему Закону;

в) предельный размер дефицита местных бюджетов городов (районов) в сумме 217 235 937 рублей, или 16,8 процентов к расходной части местных бюджетов, источником покрытия которого являются:

1) дотации (трансферты), выделяемые из республиканского бюджета (без учета средств, выделяемых из Резервного фонда Президента Приднестровской Молдавской Республики и Резервного фонда Правительства Приднестровской Молдавской Республики), – в сумме 176 370 336 рублей;

2) средства, выделяемые из Резервного фонда Президента Приднестровской Молдавской Республики и Резервного фонда Правительства Приднестровской Молдавской Республики, – в сумме 6 160 рублей;

3) остатки средств по состоянию на 1 января 2020 года на счетах местных бюджетов городов (районов), не имеющих целевого назначения, – в сумме 20 735 974 рубля;

4) остатки средств по состоянию на 1 января 2020 года на бюджетных счетах местных бюджетов городов и районов, имеющих целевое назначение, – в сумме 33 424 145 рублей, которые являются переходящими и направляются на увеличение расходов местных бюджетов соответствующего города (района) на финансирование целевых мероприятий;

5) иные источники, установленные настоящим Законом, – в сумме 40 859 441 рубль.

Источниками покрытия дефицита местных бюджетов городов (районов) также являются средства, полученные сверх запланированных поступлений в доходную часть местных бюджетов городов (районов), а также от незапланированных источников доходов местных бюджетов городов (районов).

Местный бюджет города (района) считается дотационным, если в адрес местного бюджета города (района) хотя бы единожды перечислены фактически дотации (трансферты) из республиканского бюджета (без учета средств, выделяемых из Резервного фонда Президента Приднестровской Молдавской Республики и Резервного фонда Правительства

Приднестровской Молдавской Республики) на обеспечение обязательств на безвозвратной основе.

Предельный размер расходов местных бюджетов городов (районов) с учетом субсидий, направляемых из республиканского бюджета в местные бюджеты на развитие дорожной отрасли, исполнение функций столицы и Фонда развития и стимулирования территорий городов и районов Приднестровской Молдавской Республики, составляет 1 458 345 914 рублей».

4. Статью 4 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Предоставить право исполнительному органу государственной власти, ответственному за исполнение республиканского бюджета, осуществить в 2020 году выпуск 34 (тридцати четырех) штук государственных долгосрочных дисконтных облигаций в документарной форме номинальной стоимостью 10 000 000 рублей каждая облигация на общую сумму 340 000 000 рублей со сроком обращения 25 (двадцать пять) лет и с возможностью обращения на территории Приднестровской Молдавской Республики (на вторичном рынке). Первичное размещение осуществить в центральном банке Приднестровской Молдавской Республики. Цену приобретения (размещения) центральным банком Приднестровской Молдавской Республики (в центральном банке Приднестровской Молдавской Республики) установить в размере 339 152 040 рублей (за тридцать четыре облигации) и 9 975 060 рублей (за одну облигацию) с дисконтом 847 960 рублей (на тридцать четыре облигации) и 24 940 рублей (на одну облигацию).

Денежные средства, полученные исполнительным органом государственной власти, ответственным за исполнение республиканского бюджета, от размещения указанных в настоящем пункте государственных долгосрочных дисконтных облигаций в сумме 339 152 040 рублей направить в полном объеме на погашение задолженности (сумма основного долга и начисленные проценты) перед центральным банком Приднестровской Молдавской Республики по кредитам, полученным в центральном банке Приднестровской Молдавской Республики в 2017–2018 годах.

Иной порядок расходования указанных в настоящем пункте денежных средств не допускается».

5. В статью 5 (секретно) внести изменение (секретно).

6. Статью 7 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Установить, что в 2020 году производится погашение внутреннего государственного долга в сумме 339 152 040 рублей по задолженности (сумма основного долга и начисленные проценты) перед центральным банком Приднестровской Молдавской Республики по кредитам, полученным в центральном банке Приднестровской Молдавской Республики в 2017–2018 годах».

7. Часть четвертую пункта 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«Субсидии на финансирование обустройства мест стоянок, парковок, направленные: государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары – в сумме 127 039 рублей; государственной администрации Григориопольского района и города Григориополя – в сумме 157 314 рублей; государственной администрации Каменского района и города Каменки – в сумме 95 766 рублей, – направляются на исполнение программы развития по автомобильным дорогам общего пользования, находящимся в государственной собственности».

8. Пункт 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«3. Объем доходов и расходов Фонда по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий на 2020 год составляет 31 675 595 рублей.

Часть остатка средств Фонда по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 16 000 000 рублей направляется на финансирование государственной программы развития агропромышленного комплекса Приднестровской Молдавской Республики на 2019–2026 годы».

9. В частях второй и третьей пункта 1 статьи 23 цифровое обозначение «334 478 329» заменить цифровым обозначением «357 375 152» и цифровое обозначение «290 841 599» заменить цифровым обозначением «313 738 422» соответственно.

10. В подпункте б) пункта 2 статьи 23 цифровое обозначение «76,11» заменить цифровым обозначением «77,71» и цифровое обозначение «286 883 740» заменить цифровым обозначением «309 780 563».

11. В пункте 4 статьи 23 цифровое обозначение «286 883 740» заменить цифровым обозначением «309 780 563».

12. Часть пятую пункта 6 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«Действие частей второй и третьей настоящего пункта не распространяется на отношения по реализации государственной программы исполнения наказов избирателей на 2020 год, а также на мероприятия по капитальному ремонту государственных мелиоративных объектов и по приобретению оборудования для ремонта государственных мелиоративных объектов».

13. В пункте 2 статьи 24 цифровое обозначение «7,32» заменить цифровым обозначением «6,92».

14. В пункте 2 статьи 25 цифровое обозначение «4,11» заменить цифровым обозначением «3,89».

15. В подпункте в) пункта 1 статьи 28 цифровое обозначение «12 619 813» заменить цифровым обозначением «8 619 813».

16. В подпункте г) пункта 1 статьи 28 цифровое обозначение «9 289 352» заменить цифровым обозначением «5 636 486».

17. Подпункт к) пункта 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«к) «Сохранение недвижимых объектов культурного наследия Приднестровской Молдавской Республики, требующих неотложного ремонта» на 2019–2021 годы» – 4 876 573 рубля (Приложение № 22 к настоящему Закону)».

18. Пункт 1 статьи 40 дополнить новой частью третьей следующего содержания:

«Уменьшение плановых лимитов республиканского бюджета по всем разделам по подстатье экономической классификации расходов «Денежное вознаграждение за выполненные работы, услуги» (код 111058) с целью увеличения лимитов финансирования по иным направлениям расходов бюджета не допускается».

19. Часть третью пункта 1 статьи 40 считать частью четвертой пункта 1 статьи 40 соответственно.

20. В части первой статьи 44 цифровое обозначение «5 375 975» заменить цифровым обозначением «5 588 313».

21. Статью 48-1 изложить в следующей редакции:

«Статья 48-1.

В 2020 году не допускается принятие решений, приводящих к увеличению штатной численности работников, оплата труда которых финансируется за счет бюджетов различных уровней, за исключением решений по вновь созданным объектам, по учреждениям и организациям, деятельность которых связана с реабилитацией лиц с ограниченными возможностями, решений по определению численности педагогических работников организаций образования независимо от ведомственной подчиненности, а также случаев увеличения штатной численности за счёт перераспределения между главным распорядителем бюджетных средств и подведомственными ему учреждениями или между подведомственными

учреждениями, не приводящих к увеличению штатной численности в целом».

22. В Приложении № 2 к Закону:

а) по разделу 0100, подразделу 0103:

1) по строке 114 «Министерство просвещения ПМР (аппарат)»:

а) по подстатье экономической классификации 110350 «Расходы на содержание автотранспорта» цифровое обозначение «117 440» заменить цифровым обозначением «127 658»;

б) по подстатье экономической классификации 110600 «Оплата услуг связи» цифровое обозначение «55 073» заменить цифровым обозначением «176 773»;

в) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «29 205» заменить цифровым обозначением «0»;

г) по подстатье экономической классификации 111050 «Вневедомственная охрана» установить цифровое обозначение «18 617»;

д) по подстатье экономической классификации 111051 «Информационно-вычислительные работы» установить цифровое обозначение «18 987»;

2) по строке 146 «ГС экологического контроля и охраны окружающей среды ПМР»:

а) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «2 433 251» заменить цифровым обозначением «2 629 894»;

б) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» цифровое обозначение «590 797» заменить цифровым обозначением «642 829»;

б) по разделу 0400, подразделу 0401, строке 116 «Министерство обороны ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 110780 «Оплата газа» цифровое обозначение «124 241» заменить цифровым обозначением «189 099»;

2) по подстатье экономической классификации 111030 «Оплата текущего ремонта зданий и сооружений» цифровое обозначение «585 469» заменить цифровым обозначением «520 611»;

в) по разделу 0500, подразделу 0507, строке 135 «Следственный комитет ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «15 116 357» заменить цифровым обозначением «15 212 356»;

2) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» цифровое обозначение «545 155» заменить цифровым

обозначением «566 318»;

3) по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» цифровое обозначение «300 947» заменить цифровым обозначением «407 045»;

4) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «161 098» заменить цифровым обозначением «0»;

5) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «4 948» заменить цифровым обозначением «6 948»;

б) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение производственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «623 784» заменить цифровым обозначением «676 784»;

г) по разделу 0600, подразделу 0602:

1) строке 120 «Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов (НИУ)»:

а) по подстатье экономической классификации 111044 «Переподготовка кадров» цифровое обозначение «1 282» заменить цифровым обозначением «106»;

б) по подстатье экономической классификации 111058 «Денежное вознаграждение за выполненные работы, услуги» установить цифровое обозначение «38 372»;

в) по подстатье экономической классификации 130550 «Стипендии» цифровое обозначение «50 852» заменить цифровым обозначением «13 656»;

2) строке 146 «ГС экологического контроля и охраны окружающей среды ПМР (наука)»:

а) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «1 853 433» заменить цифровым обозначением «1 656 790»;

б) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» цифровое обозначение «434 949» заменить цифровым обозначением «382 917»;

д) по разделу 0600, подразделу 0604, строке 142 «ГС по культуре и историческому наследию ПМР (НИЛ)», по подстатье экономической классификации 111010 «Оплата услуг научно-исследовательских организаций» цифровое обозначение «129 044» заменить цифровым обозначением «0»;

е) по разделу 1300, подразделу 1304, строке 140 «ГОУ СПО «Училище олимпийского резерва»:

1) по подстатье экономической классификации 110330 «Продукты питания» цифровое обозначение «4 928 071» заменить цифровым обозначением «3 518 071»;

2) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «89 747» заменить цифровым обозначением «1 499 747»;

ж) по разделу 1400, подразделу 1403, строке 114 «Мероприятия для молодежи», по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «691 924» заменить цифровым обозначением «551 607»;

з) по разделу 1400, подразделу 1404, строке 110 «Республиканский спортивно-реабилитационный центр инвалидов»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «745 358» заменить цифровым обозначением «1 040 199»;

2) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» цифровое обозначение «152 377» заменить цифровым обозначением «249 872»;

и) раздел 1400, подраздел 1404 дополнить строкой 142 «ГС по культуре и историческому наследию ПМР «Центр национальных культур Приднестровья» и установить:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «103 235»;

2) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» цифровое обозначение «25 809»;

к) по разделу 1600, подразделу 1601, строке 113 «Больницы»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «304 161 647» заменить цифровым обозначением «321 378 715»;

2) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» цифровое обозначение «69 073 677» заменить цифровым обозначением «73 207 414»;

3) по подстатье экономической классификации 110310 «Медикаменты и перевязочные средства и прочие лечебные расходы» цифровое обозначение «64 183 720» заменить цифровым обозначением «68 115 002»;

4) по подстатье экономической классификации 111053 «Молочные смеси для детей» цифровое обозначение «3 307 338» заменить цифровым обозначением «1 512 218»;

5) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «12 228 826» заменить цифровым обозначением «18 023 946»;

б) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования



для государственных учреждений» цифровое обозначение «1 249 542» заменить цифровым обозначением «2 312 815»;

л) по разделу 1600, подразделу 1602:

1) строке 113 «Поликлиники и амбулатории»:

а) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «68 984 679» заменить цифровым обозначением «69 526 491»;

б) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» цифровое обозначение «16 526 569» заменить цифровым обозначением «16 664 379»;

в) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «5 375 975» заменить цифровым обозначением «5 588 313»;

г) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непроизводственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «45 274» заменить цифровым обозначением «731 087»;

2) строке 113 «Станции скорой медицинской помощи»:

а) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «22 087 541» заменить цифровым обозначением «26 629 580»;

б) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» цифровое обозначение «4 867 013» заменить цифровым обозначением «5 994 330»;

м) по разделу 1600, подразделу 1603, строке 113 «Мероприятия по борьбе с эпидемиями»:

1) по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «16 159 530» заменить цифровым обозначением «16 837 649»;

2) по подстатье экономической классификации 110200 «Начисления на оплату труда (страховые взносы на государственное социальное страхование граждан)» цифровое обозначение «3 739 655» заменить цифровым обозначением «3 908 435»;

н) по разделу 1700, подразделу 1703, строке 110 «Дома-интернаты для престарелых и инвалидов», по подстатье экономической классификации 110100 «Оплата труда» цифровое обозначение «11 060 244» заменить цифровым обозначением «11 433 344»;

о) по разделу 3000, подразделу 3001, строке 130 «Резервный фонд Президента ПМР», по подстатье экономической классификации 290000 «Участие Правительства в осуществлении отдельных программ» цифровое обозначение «5 508 573» заменить цифровым обозначением «6 508 573»;

п) по разделу 3000, подразделу 3005, строке 112 «Центральная избирательная комиссия ПМР»:

1) по подстатье экономической классификации 110720 «Оплата тепловой энергии» цифровое обозначение «13 068» заменить цифровым обозначением «15 054»;

2) по подстатье экономической классификации 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «4 117» заменить цифровым обозначением «5 310»;

р) по разделу 3000, подразделу 3007:

1) строке 117 «Расходы от оказания платных услуг (МВД)»:

а) по подстатье экономической классификации 110310 «Медикаменты и перевязочные средства и прочие лечебные расходы» цифровое обозначение «111 332» заменить цифровым обозначением «161 332»;

б) по подстатье экономической классификации 110320 «Мягкий инвентарь и обмундирование» цифровое обозначение «1 711 337» заменить цифровым обозначением «1 811 337»;

в) по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» цифровое обозначение «3 104 071» заменить цифровым обозначением «3 204 071»;

г) по подстатье экономической классификации 111020 «Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря» цифровое обозначение «225 498» заменить цифровым обозначением «265 498»;

д) по подстатье экономической классификации 111051 «Информационно-вычислительные работы» цифровое обозначение «109 300» заменить цифровым обозначением «119 300»;

е) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «552 549» заменить цифровым обозначением «582 549»;

ж) по подстатье экономической классификации 240340 «Капитальный ремонт административных зданий» цифровое обозначение «975 122» заменить цифровым обозначением «1 245 122»;

2) строке 120 «Расходы от оказания платных услуг (Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов, оросительные системы)»:

а) по подстатье экономической классификации 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «9 012 062» заменить цифровым обозначением «15 803 792»;

б) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «929 296» заменить цифровым обозначением «574 296»;

в) по подстатье экономической классификации 240110 «Приобретение производственного оборудования и предметов длительного пользования для государственных предприятий» цифровое обозначение «0» заменить цифровым обозначением «1 000 000»;

г) по подстатье экономической классификации 240330 «Капитальный ремонт объектов социально-культурного назначения» цифровое обозначение «0» заменить цифровым обозначением «355 000».

д) по подстатье экономической классификации 240360 «Капитальный

ремонт прочих объектов» цифровое обозначение «0» заменить цифровым обозначением «719 432»;

3) строке 120 «Расходы от оказания платных услуг (Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов, ГУ «РЦ ВСиФСБ»):

а) по подстатье экономической классификации 111070 «Товары и услуги, не отнесенные к другим подстатьям» цифровое обозначение «2 716 777» заменить цифровым обозначением «916 777»;

б) по подстатье экономической классификации 110350 «Расходы на содержание автотранспорта» цифровое обозначение «863 921» заменить цифровым обозначением «1 213 921»;

в) по подстатье экономической классификации 110360 «Прочие расходные материалы и предметы снабжения» цифровое обозначение «572 022» заменить цифровым обозначением «931 022»;

г) по подстатье экономической классификации 111020 «Оплата текущего ремонта оборудования и инвентаря» цифровое обозначение «50 600» заменить цифровым обозначением «100 600»;

д) по подстатье экономической классификации 111030 «Оплата текущего ремонта зданий и помещений» цифровое обозначение «999 956» заменить цифровым обозначением «1 699 956»;

е) по подстатье экономической классификации 111042 «Книги и периодические издания» цифровое обозначение «31 562» заменить цифровым обозначением «51 562»;

ж) по подстатье экономической классификации 111050 «Вневедомственная охрана» цифровое обозначение «46 774» заменить цифровым обозначением «67 774»;

з) по подстатье экономической классификации 240120 «Приобретение непромышленного оборудования и предметов длительного пользования для государственных учреждений» цифровое обозначение «738 819» заменить цифровым обозначением «1 038 819»;

с) по разделу 3000, подразделу 3008:

1) по строке 113 «Целевая программа ВИЧ-СПИД», по подстатье экономической классификации 290000 «Участие Правительства в осуществлении отдельных программ» цифровое обозначение «9 289 352» заменить цифровым обозначением «5 636 486»;

2) по строке 113 «ГЦП «Профилактика туберкулеза», по подстатье экономической классификации 290000 «Участие Правительства в осуществлении отдельных программ» цифровое обозначение «12 619 813» заменить цифровым обозначением «8 619 813»;

3) по строке 120 «ГЦП развития АПК», по подстатье экономической классификации 290000 «Участие Правительства в осуществлении отдельных программ» цифровое обозначение «1 500 000» заменить цифровым обозначением «17 500 000»;

4) по строке 147 «ГЦП «Сохранение недвижимых объектов культурного наследия», по подстатье экономической классификации 290000 «Участие Правительства в осуществлении отдельных программ» цифровое

обозначение «4 004 353» заменить цифровым обозначением «4 876 573»;

т) по разделу 3000, подразделу 3009, строке 126 «Резервный фонд Правительства ПМР», по подстатье экономической классификации 290000 «Участие Правительства в осуществлении отдельных программ» цифровое обозначение «35 000 000» заменить цифровым обозначением «35 401 990»;

у) по разделу 3200, подразделу 3207 «Фонд капитальных вложений»:

1) по подстатье экономической классификации 240230 «Капитальные вложения в строительство объектов социально-культурного назначения» цифровое обозначение «100 359 432» заменить цифровым обозначением «122 186 255»;

2) по подстатье экономической классификации 240250 «Капитальные вложения в строительство коммунальных объектов» цифровое обозначение «6 647 854» заменить цифровым обозначением «7 197 854»;

3) по подстатье экономической классификации 240310 «Капитальный ремонт жилого фонда» цифровое обозначение «1 594 966» заменить цифровым обозначением «2 114 966» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

23. В Приложении № 9:

а) в пункте 1 раздела «Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровска», по подстатье экономической классификации «Капитальные вложения в строительство объектов социально-культурного назначения (240 230)» «Программы капитальных вложений» цифровое обозначение «32 424 393» заменить цифровым обозначением «52 224 393»;

б) в пункте 1 раздела «Государственная администрация г. Бендеры», по подстатье экономической классификации «Капитальные вложения в строительство объектов социально-культурного назначения (240 230)» «Программы капитальных вложений» цифровое обозначение «2 000 000» заменить цифровым обозначением «3 200 000»;

в) раздел «Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровска», по подстатье экономической классификации «Капитальные вложения в строительство объектов социально-культурного назначения (240 230)» «Программы капитальных вложений», дополнить строкой 6 «Строительство сети освещения стадиона СОШ № 2 в г. Днестровске по ул. Строителей» с установлением цифрового обозначения «226 823»;

г) раздел «Государственная администрация г. Бендеры», по подстатье экономической классификации «Капитальные вложения в строительство объектов социально-культурного назначения (240 230)» «Программы капитальных вложений», дополнить строкой 6 «Строительство и обустройство детских игровых и спортивных площадок» с установлением цифрового обозначения «600 000»;

д) в пункте 1 раздела «Государственная администрация Слободзейского района и г. Слободзеи», по подстатье экономической классификации «Капитальный ремонт жилого фонда (240 310)» «Программы

капитального ремонта» цифровое обозначение «1 594 966» заменить цифровым обозначением «2 114 966»;

е) раздел «Министерство экономического развития ПМР», по подстатье экономической классификации «Капитальные вложения в строительство коммунальных объектов (240 250)» «Программы капитальных вложений», дополнить строкой 3 «Строительство водопроводной сети с. Мочаровка (с. Веселое), Григориопольский район» с установлением цифрового обозначения «550 000» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

24. В Приложении № 28 к Закону, по разделу 3000, подразделу 3005, строке 112 «Центральная избирательная комиссия ПМР»:

а) по подстатье экономической классификации 110720 «Оплата тепловой энергии» цифровое обозначение «32 671» заменить цифровым обозначением «37 635»;

б) по подстатье экономической классификации 110730 «Оплата освещения помещений» цифровое обозначение «10 293» заменить цифровым обозначением «13 275» –

с последующим изменением итоговых сумм в указанном Приложении.

25. Приложение № 1.1 «Планирование доходной части консолидированного бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2020 год», Приложение № 1.2 «Планирование доходной части республиканского бюджета в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2020 год», Приложение № 1.3 «Планирование доходной части бюджетов городов и районов в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей на 2020 год», Приложение № 1.4 «Перечень налогов, сборов и платежей, взимаемых в государственный бюджет с хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности, и нормативы отчислений в республиканский и местные бюджеты на 2020 год», Приложение № 3 «Плановые доходы и расходы местных бюджетов на 2020 год», Приложение № 5 «Свод доходов государственных учреждений в разрезе министерств (ведомств) от оказания платных услуг и иной приносящей доходы деятельности на 2020 год», Приложение № 9.2 «Основные параметры Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики на 2020 год», Приложение № 15 «Смета расходов на 2020 год для реализации государственной целевой программы «Профилактика туберкулеза на 2016–2020 годы», Приложение № 16 «Смета расходов на 2020 год для реализации государственной целевой программы «Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике на 2016–2020 годы», Приложение № 22 «Смета расходов на 2020 год по реализации государственной целевой программы «Сохранение недвижимых объектов культурного наследия Приднестровской

Молдавской Республики, требующих неотложного ремонта» на 2019–2021 годы», Приложение № 25 «Смета расходов для реализации программы «Столица» на 2020 год», Приложение № 31 «Смета расходов на финансирование государственного заказа на предоставление услуг по изготовлению и ремонту зубных протезов (за исключением протезов из драгоценных материалов, фарфора и металлокерамики) детям до 18 лет и гражданам, для которых действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики предусмотрено льготное зубное протезирование и оказание стоматологической помощи в рамках Программы государственных гарантий оказания гражданам Приднестровской Молдавской Республики бесплатной медицинской помощи, утверждённой Правительством Приднестровской Молдавской Республики, на 2020 год» к Закону изложить в редакции согласно приложениям №№ 1–12 к настоящему Закону соответственно.

**Статья 2.** Исполнительному органу государственной власти, ответственному за исполнение республиканского бюджета, привести Приложение № 2 «Плановые расходы республиканского бюджета на 2020 год», Приложение № 9 «Смета расходов Фонда капитальных вложений Приднестровской Молдавской Республики на 2020 год» и Приложение № 28 «Предельные размеры прироста объема кредиторской задолженности учреждений республиканского бюджета на 2020 год» к Закону Приднестровской Молдавской Республики «О республиканском бюджете на 2020 год» в соответствии со статьей 1 настоящего Закона.

**Статья 3.** Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 1 августа 2019 года № 165-3-VI «Об утверждении государственной целевой программы «Сохранение недвижимых объектов культурного наследия Приднестровской Молдавской Республики, требующих неотложного ремонта» на 2019–2021 годы» (САЗ 19-21) с изменениями и дополнением, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 9 января 2020 года № 2-ЗИ-VI (САЗ 20-2); от 25 марта 2020 года № 56-ЗИД-VI (САЗ 20-13); от 15 апреля 2020 года № 63-ЗИ-VI (САЗ 20-16), следующие изменения:

1. В пункте 1 строки 7 Паспорта Программы Приложения к Закону слова «25 (двадцати пяти)» заменить словами «26 (двадцати шести)».
2. В части пятнадцатой раздела 1 Приложения к Закону слова «25 (двадцать пять)» заменить словами «26 (двадцать шесть)».
3. В подпункте б) раздела 3 Приложения к Закону слова «25 (двадцати пяти)» заменить словами «26 (двадцати шести)».
4. Раздел 4 Приложения к Закону изложить в следующей редакции:  
«4. Конкретные мероприятия и сроки их исполнения  
Реализация настоящей Программы будет осуществляться в течение

2019–2021 годов в 3 (три) этапа:

а) 1 этап – 2019 год – является первоначальным этапом по реализации Программы и предусматривает проведение ремонтно-реставрационных работ на 12 (двенадцати) объектах в объеме 1 530 768 рублей;

б) 2 этап – 2020 год – предполагает проведение ремонтно-реставрационных работ и работ по благоустройству на 9 (девяти) объектах, а также продолжение ремонтно-реставрационных работ, начатых в 2019 году, на 6 (шести) объектах, в объеме 4 311 152 рублей;

в) 3 этап – 2021 год – предполагает проведение ремонтно-реставрационных работ и работ по благоустройству на 6 (шести) объектах в объеме 2 840 937 рублей».

5. Часть первую раздела 5 Приложения к Закону изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 8 682 857 рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета – 8 655 857 рублей, за счет средств местных бюджетов – 27 000 рублей, из них:

а) в 2019 году – 1 530 768 рублей (республиканский бюджет – 1 509 768 рублей, местные бюджеты – 21 000 рублей);

б) в 2020 году – 4 311 132 рубля (республиканский бюджет – 4 305 152 рубля, местные бюджеты – 6 000 рублей);

в) в 2021 году – 2 840 937 рублей (республиканский бюджет)».

6. Приложения № 1 и № 2 к государственной целевой программе «Сохранение недвижимых объектов культурного наследия Приднестровской Молдавской Республики, требующих неотложного ремонта» на 2019–2021 годы изложить в редакции согласно приложениям № 13 и № 14 к настоящему Закону соответственно.

#### **Статья 4.**

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, за исключением пункта 17 статьи 1 и статьи 3 настоящего Закона.

Пункт 17 статьи 1 и статья 3 настоящего Закона вступают в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2020 года.

Президент  
Приднестровской  
Молдавской Республики



В. Н. КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь  
15 октября 2020 г.  
№ 166-ЗИД-VI

Приложение № 1  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О внесении изменений и дополнений  
в некоторые законы Приднестровской Молдавской Республики"

Приложение № 1.1  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О республиканском бюджете на 2020 год"

Планирование доходной части консолидированного бюджета  
в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей  
на 2020 год

(руб.)

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1000000	Налоговые доходы	878 402 189	167 296 374	256 232 097	201 418 056	90 215 185	113 507 552	56 824 344	33 053 386	1 796 949 183
1010000	Подоходные налоги	602 159 306	157 804 112	207 970 698	148 970 978	66 776 513	78 579 273	39 209 552	24 246 192	1 325 716 624
1010100	Подоходный налог (налог на прибыль)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	380 892 142	129 351 455	118 712 773	76 381 508	41 339 717	48 526 247	19 259 742	14 032 590	828 496 174
1010290	Отчисления от налога на доходы организаций для финансирования социальных выплат	114 445 114	26 530 842	19 537 985	6 252 129	2 834 896	5 480 512	1 773 432	1 108 813	177 963 723
1010400	Налог на игорную деятельность	2 809 976	169 834	1 389 549	633 017	416 865	633 017	169 833	277 909	6 500 000
1010500	Налог с потенциально возможного к получению годового дохода для индивидуальных предпринимателей	5 092 385	153 026	3 335 154	2 611 125	1 253 104	2 680 459	2 124 954	936 026	18 186 233
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	8 061 384	130 811	2 979 224	701 091	53 310	843 351	78 335	5 051	12 852 557
1010601	Налог с выручки индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	7 135 171	64 428	3 479 659	1 188 640	878 769	1 259 755	512 754	162 579	14 681 755
1010700	Подоходный налог с физических лиц	198 168 248	27 934 558	78 074 339	67 455 597	22 834 748	24 636 444	17 063 934	8 832 037	444 999 905
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	161 632 963	118 923	16 137 479	5 050 503	6 372 190	157 684	33 408	141 083	189 644 233
1020100	Налог на добавленную стоимость	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1020200	Акциз на продукцию, производимую на территории ПМР	28 624 007	-	12 249 203	126 841	3 846 518	19 897	-	72 799	44 939 265
1020300	Акцизные сборы на продукцию, импортируемую на территорию ПМР	130 849 954	-	3 630 382	4 732 026	2 408 651	-	-	-	141 621 013
1020400	Акцизные сборы на продукцию, реализуемую на территории ПМР	622 660	-	-	-	47 873	3 955	-	76	674 564
1020500	Лицензионные и регистрационные сборы	1 536 342	118 923	257 894	191 636	69 148	133 832	33 408	68 208	2 409 391



Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1040000	Налоги на имущество	3 569 950	227 179	2 820 397	1 944 220	1 617 147	2 217 519	1 180 302	734 339	14 311 053
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	17 685 286	3 381 306	9 572 568	34 610 254	8 631 434	22 013 326	12 556 293	4 607 173	113 057 640
1050100	Земельный налог	9 750 100	94 404	7 501 631	13 909 772	7 424 579	18 686 251	7 728 424	3 190 778	68 285 939
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения	429 603	-	754 455	5 914 725	5 087 829	10 304 595	5 158 861	1 864 901	29 514 969
1050102	Земельный налог на земли не сельскохозяйственного назначения	9 209 510	91 896	6 601 129	7 424 000	2 107 885	7 587 042	2 137 606	810 458	35 969 526
1050103	Земельный налог с физических лиц	110 987	2 508	146 047	571 047	228 865	794 614	431 957	515 419	2 801 444
1050200	Платежи за пользование водными ресурсами в пределах установленных нормативов и лимитов	7 051 533	3 286 902	1 682 700	1 483 527	13 914	295 504	96 005	604 887	14 514 972
1050400	Платежи за пользование недрами, в том числе для производства столовых и минеральных вод, в пределах установленных нормативов и лимитов	-	-	224 854	10 990 697	775 416	672 977	1 929 754	97 044	14 690 742
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	465 159	-	93 339	1 869 548	67 647	1 134 238	2 140 178	650 324	6 420 433
1051200	Отчисления на воспроизводство минерально-сырьевой базы	-	-	66 710	6 328 711	319 890	1 130 846	615 542	52 656	8 514 355
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции	62 295 570	-	6 490 124	1 121 911	515 513	972 221	-	338 181	71 733 520
1060100	Таможенные пошлины	62 295 570	-	6 490 124	1 121 911	515 513	972 221	-	338 181	71 733 520
1060101	Ввозные таможенные пошлины	36 327 907	-	6 490 124	1 121 911	515 513	972 221	-	338 181	45 765 857
1060102	Вывозные таможенные пошлины	25 967 663	-	-	-	-	-	-	-	25 967 663
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	31 059 114	5 764 854	13 240 831	9 720 190	6 302 388	9 567 529	3 844 789	2 986 418	82 486 113
1400100	Государственная пошлина	11 828 495	282 857	4 886 916	4 370 302	3 216 293	3 189 406	1 153 915	1 071 816	30 000 000
1400400	Местные налоги и сборы	19 230 619	5 481 997	8 353 915	5 349 888	3 086 095	6 378 123	2 690 874	1 914 602	52 486 113
1400500	Отчисления средств от платы за патент	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2000000	<i>Неналоговые доходы</i>	62 692 585	308 438	12 931 429	7 253 419	3 555 507	3 587 024	5 974 631	4 233 943	100 536 976
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	24 616 726	121 748	4 899 514	2 156 323	943 986	1 408 931	4 593 741	2 875 563	41 616 532
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	3 748 248	113 046	2 596 414	1 027 971	293 888	742 191	626 073	411 963	9 559 794
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	5 245 257	-	-	-	-	-	-	-	5 245 257
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	529 132	-	418 330	934 034	337 334	548 745	3 854 494	2 093 364	8 715 433



Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	366 171	-	494 158	7 096 943	3 573 698	9 350 414	8 629 749	2 164 462	31 675 595
		-	-	-	-	-	-	-	-	-
4100000	Фонд капитальных вложений	273 330 351	2 479 679	50 579 405	12 919 843	4 955 325	8 770 136	1 280 294	3 060 119	357 375 152
4110000	Фонд развития предпринимательства	21 901 510	-	3 912 791	676 382	310 795	586 137	-	203 884	27 591 499
4120000	Фонд поддержки молодежи	12 297 160	-	2 196 936	379 772	174 503	329 101	-	114 476	15 491 948
5000000	Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности	161 052 835	7 260 610	51 126 194	27 109 205	10 236 982	11 522 759	31 525 445	5 547 484	305 381 514
	<b>ИТОГО</b>	1 658 708 080	190 630 903	394 457 874	271 136 538	120 384 533	153 184 610	106 078 182	50 122 081	2 944 702 801





Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	21 330 511	2 209	120 364	87 020	84 050	61 843	49 888	6 614	21 742 499
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	2 748 693	-	-	-	-	-	-	-	2 748 693
										-
2060000	Административные платежи и сборы	3 423 125	44 212	772 541	674 264	462 230	492 210	240 584	200 138	6 309 304
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	9 956 894	2 642	4 252 157	1 837 257	952 684	881 031	698 179	514 553	19 095 397
2080000	Доходы от внешнеэкономической деятельности	416 191	-	742 545	211 859	327 398	-	-	107 052	1 805 045
2090000	Прочие неналоговые доходы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3000000	Безвозмездные перечисления	30 696 779	-	-	-	-	-	-	-	30 696 779
3010000	От нерезидентов (гуманитарная помощь)		-	-	-	-	-	-	-	-
3011000	От нерезидентов на цели субсидирования хозяйствующих субъектов	11 536 817	-	-	-	-	-	-	-	11 536 817
3060000	Прочие безвозмездные перечисления	19 159 962	-	-	-	-	-	-	-	19 159 962
4000000	<i>Доходы целевых бюджетных фондов</i>	521 684 581	13 873 172	72 537 729	32 880 180	15 832 794	22 929 410	11 218 656	6 901 009	697 857 531
4010000	Дорожные фонды	126 502 466	10 491 098	14 721 458	10 675 062	6 517 637	3 067 384	1 042 990	1 202 766	174 220 861
4010104	Отчисления от налога на доходы организаций	45 759 366	10 611 779	7 819 512	2 487 423	1 235 955	2 193 923	733 549	451 190	71 292 697
4020100	Республиканский целевой бюджетный экологический фонд	2 011 814	902 395	632 981	1 132 178	300 836	826 238	265 623	155 302	6 227 367
4040000	Фонд Государственного таможенного комитета	64 927 109	-	-	-	-	-	-	-	64 927 109
4060000	Фонд государственного резерва	20 348 000	-	-	-	-	-	-	-	20 348 000
4080000	Фонд по обеспечению государственных гарантий по расчетам с гражданами, имеющими право на земельную долю (пай), и иными работниками сельскохозяйственных предприятий	366 171	-	494 158	7 096 943	3 573 698	9 350 414	8 629 749	2 164 462	31 675 595
										-
4100000	Фонд капитальных вложений	273 330 351	2 479 679	50 579 405	12 919 843	4 955 325	8 770 136	1 280 294	3 060 119	357 375 152
4110000	Фонд развития предпринимательства	21 901 510	-	3 912 791	676 382	310 795	586 137	-	203 884	27 591 499
4120000	Фонд поддержки молодежи	12 297 160	-	2 196 936	379 772	174 503	329 101	-	114 476	15 491 948

<i>Код</i>	<i>Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов</i>	<i>Тирасполь</i>	<i>Днестровск</i>	<i>Бендеры</i>	<i>Рыбница</i>	<i>Дубоссары</i>	<i>Слободзея</i>	<i>Григориополь</i>	<i>Каменка</i>	<i>ВСЕГО</i>
5000000	<i>Доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности</i>	143 577 611	6 691 397	37 419 309	18 512 494	9 425 546	6 106 262	27 908 033	3 532 098	253 172 750
	<i>ИТОГО</i>	1 361 084 209	159 689 471	167 725 716	90 828 581	41 908 480	43 331 212	46 038 267	15 319 039	1 925 924 975

Приложение № 3  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О внесении изменений и дополнений  
в некоторые законы Приднестровской Молдавской Республики "

Приложение № 1.3  
к Закону Приднестровской Молдавской Республики  
"О республиканском бюджете на 2020 год"

Планирование доходной части бюджетов городов и районов  
в разрезе основных видов налоговых, неналоговых и иных обязательных платежей  
на 2020 год

(руб.)

Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1000000	Налоговые доходы	270 570 009	28 237 296	205 719 354	165 170 217	75 724 978	100 913 981	51 029 041	29 350 455	926 715 331
1010000	Подоходные налоги	240 816 384	22 461 285	187 043 164	142 085 832	63 524 752	72 465 744	37 266 287	22 859 470	788 522 918
1010100	Подоходный налог (налог на прибыль)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1010200	Налог на доходы организаций по отрасли (подотрасли, виду деятельности)	77 802 532	6 354 314	99 174 788	70 129 379	38 504 821	43 045 735	17 486 310	12 923 777	365 421 656
1010500	Налог с потенциально возможного к получению годового дохода для индивидуальных предпринимателей	5 092 385	153 026	3 335 154	2 611 125	1 253 104	2 680 459	2 124 954	936 026	18 186 233
1010600	Налог с выручки организаций, применяющих упрощенную систему налогообложения, бухгалтерского учета и отчетности	1 207 313	7 711	2 979 224	701 091	53 310	843 351	78 335	5 051	5 875 386
1010601	Налог с выручки индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощенную систему налогообложения	2 083 470	3 982	3 479 659	1 188 640	878 769	1 259 755	512 754	162 579	9 569 608
1010700	Подоходный налог с физических лиц	154 630 684	15 942 252	78 074 339	67 455 597	22 834 748	24 636 444	17 063 934	8 832 037	389 470 035
1020000	Налоги на товары и услуги, лицензионные и регистрационные сборы	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1020100	Налог на добавленную стоимость	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1040000	Налоги на имущество	3 569 950	227 179	2 820 397	1 944 220	1 617 147	2 217 519	1 180 302	734 339	14 311 053
1050000	Платежи за пользование природными ресурсами	6 953 056	66 835	7 501 878	15 790 277	7 496 984	19 852 595	9 891 578	3 842 044	71 395 247
1050100	Земельный налог	6 858 366	66 835	7 501 631	13 909 772	7 424 579	18 686 251	7 728 424	3 190 778	65 366 636
1050101	Земельный налог на земли сельскохозяйственного назначения	300 722	-	754 455	5 914 725	5 087 829	10 304 595	5 158 861	1 864 901	29 386 088



Код	Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей доходов	Тирасполь	Днестровск	Бендеры	Рыбница	Дубоссары	Слободзея	Григориополь	Каменка	ВСЕГО
1050102	Земельный налог на земли несельскохозяйственного назначения	6 446 657	64 327	6 601 129	7 424 000	2 107 885	7 587 042	2 137 606	810 458	33 179 104
1050103	Земельный налог с физических лиц	110 987	2 508	146 047	571 047	228 865	794 614	431 957	515 419	2 801 444
1050200	Платежи за пользование водными ресурсами в пределах установленных нормативов и лимитов									-
1051100	Отчисления от фиксированного сельскохозяйственного налога	-	-	-	1 869 548	67 647	1 134 238	2 140 178	650 324	5 861 935
1060000	Налоги на внешнюю торговлю и внешнеэкономические операции	-	-	-	-	-	-	-	-	-
1400000	Прочие налоги, пошлины и сборы	19 230 619	5 481 997	8 353 915	5 349 888	3 086 095	6 378 123	2 690 874	1 914 602	52 486 113
1400400	Местные налоги и сборы	19 230 619	5 481 997	8 353 915	5 349 888	3 086 095	6 378 123	2 690 874	1 914 602	52 486 113
1400500	Отчисления средств от платы за патент	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2000000	<i>Неналоговые доходы</i>	5 399 527	242 614	5 675 494	4 065 351	1 395 574	1 885 055	4 858 356	3 050 942	26 572 913
2010000	Доходы от имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности, или от деятельности	2 450 389	104 987	3 531 186	1 778 655	610 415	1 142 046	4 466 117	2 520 919	16 604 714
2010200	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности	1 720 358	96 285	2 466 161	762 771	265 047	570 520	562 504	396 025	6 839 671
2010300	Дивиденды по государственному долевому участию в акционерных предприятиях	21 565	-	-	-	-	-	-	-	21 565
2010400	Погашение налогового и иных видов кредитов, займов	529 132	-	418 330	934 034	337 334	548 745	3 854 494	2 093 364	8 715 433
2010500	Перечисление процентов за пользование кредитами, займами	19 695	-	8 727	15 000	8 034	2 844	41 944	20 766	117 010
2010900	Платежи от государственных и муниципальных организаций	159 639	8 702	637 968	66 850	-	19 937	7 175	10 764	911 035
2020000	Доходы от продажи имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности	1 086 119	82 333	623 270	1 536 069	102 455	56 995	30 938	325 000	3 843 179
2020100	Поступления от приватизации объектов государственной и муниципальной собственности	750 000	69 896	500 000	1 500 000	77 000	50 000	12 000	325 000	3 283 896
2060000	Административные платежи и сборы	16 485	-	59 901	10 092	8 430	35 890	359	22 775	153 932
2070000	Штрафные санкции, возмещение ущерба	1 846 534	55 294	1 461 137	740 535	674 274	650 124	360 942	182 248	5 971 088